关于征集哲学社会科学重大基础
理论研究选题的通知
各相关单位：
根据全国哲学社会科学规划办公室《关于征集哲学社会科学重大基础理论研究选题的通知》（见附件1），全国哲学社会科学规划办将建立“国家社科基金重大项目选题库”，现面向全国公开征集选题。全国哲学社会科学规划办将定期组织学科评审组专家和相关领域专家学者对征集到的选题进行筛选后，纳入“国家社科基金重大项目选题库”，每年有计划地拿出一部分选题进行公开招标。
请各单位高度重视，做好选题申报组织工作。请各单位汇总征集选题，认真填写选题建议（见附件2），并于2011年3月25日前将选题建议纸质版、电子版各一份报送至科技部条件办，逾期不再受理。
联 系 人：姚  静

联系电话：84891868
Email： jingyao@nuaa.edu.cn
附件：1. 关于征集哲学社会科学重大基础理论研究选题的通知
      2. 国家哲学社会科学重大基础理论研究选题建议
附件1
关于征集哲学社会科学重大基础
理论研究选题的通知
各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团社科规划办，中国社科院科研局，中央党校科研部，教育部社科司，全国教育科学规划办、全国艺术科学规划办、全军社科规划办：
为发挥国家社科基金在促进和引导哲学社会科学基础研究方面的重要作用，进一步做好重大基础理论和文化研究项目招标工作，我办将建立“国家社科基金重大项目选题库”，面向全国公开征集选题，现将有关事项通知如下。
1、重大基础理论项目旨在资助弘扬民族精神、传承中华文化、对学科建设和学术发展起重要作用的基础理论和文化研究课题，通过公开招标、国家立项方式组织全国相关领域专家学者集体攻关，着力推出代表国家水准的标志性成果。选题内容可参照2010年国家社科基金重大项目（第二批）立项课题，基本要求是选题重大、分量厚重，具有原创性或开拓性，体现重要学术价值和文化传承意义。
2、推荐选题主要包括：选题名称、国内外研究概述、选题价值、主要内容、预期研究成果，可附2000—3000字文字说明，请注明推荐单位、推荐人和主要涉及学科。
3、征集单位主要包括：中央和国家有关部委，中国社科院，中央党校，国家行政学院，教育部直属重点高校，省（区、市）级党校、社科院，省属重点高校和重点研究基地，军队系统重点院校和研究机构。
4、我办将定期组织学科评审组专家和相关领域专家学者对征集到的选题进行筛选后，纳入“国家社科基金重大项目选题库”，每年有计划地拿出一部分选题进行公开招标。
5、为避免重复立项，凡已获国家社科基金重大招标项目和重大委托项目、马克思主义理论研究和建设工程项目、国家出版基金项目、国家古籍整理出版资助项目、教育部人文社会科学重大招标项目以及其他国家级重大项目资助的选题，不再推荐。
6、选题征集工作面向全国全天候进行，各地社科规划办和在京委托管理机构具体组织实施，经认真审核把关并按所附表格方式汇总整理后统一报送我办。2011年第一次集中报送时间为4月1日。请通过电子邮件发至npopss@vip.163.com，主题标注“重大基础选题”字样，同时将加盖单位公章的纸质版寄至我办。
本通知请转发有关单位，可上网转发。
通讯地址：北京市西长安街5号全国社科规划办规划处
邮政编码：100806
联 系 人：尚 雨
联系电话：010-83083060
全国哲学社会科学规划办公室
         2011年1月7日

附件2
国家哲学社会科学重大基础理论研究选题建议

	选题名称

	涉及学科

	推荐单位

	推荐人

	本选题国内外研究概述；选题价值和意义；主要内容；预期研究成果（字数为2000-3000字）